WEBSITE: www.aschl-edelstahl.com  ❖  ONLINE BESTELLEN: http://shop.aschl-edelstahl.com  ❖  E-MAIL: offi ce@aschl-edelstahl.com22
IN
DU
ST
RI
E
SA
NI

Eurosink® (Seite 22), Eurosink® 200 (Seite 24), Eurosink® 300 (Seite 26), Eurosink® 1A (Seite 42), Eurosink® Junior 1A (Seite 44),
Sanitärablauf 2/220 (Seite 92), Sanitärablauf 1/220 1A (Seite 94), Sanitärablauf 2/220 1A (Seite 100)
EI = ist die Klassi� zierungszeit in Minuten, welche die Kriterien Raumabschluss und Wärmedämmung erfüllen
z.B.: EI90 bedeutet, dass im Brandfall das Durchdringen des Feuers durch den Bodenablauf um 90 Minuten verzögert wird.
Brandschutzprüfung
Funktionsweise
D
(mm)
D1
(mm)
H
(mm)
Brandschutzdauer
(min)
Art.Nr.
DN 70 70 220 50 45 BSK220/070-EI45
70 220 50 60 BSK220/070-EI60
70 220 50 90 BSK220/070-EI90
70 250 50 90 BSK250/070-EI90
DN 100 100 220 50 45 BSK220/100-EI45
100 220 50 60 BSK220/100-EI60
100 220 50 90 BSK220/100-EI90
100 250 50 60 BSK250/100-EI60
DN 150 150 250 50 60 BSK250/150-EI60
Diese Tabelle bezieht sich auf die "Übersicht Brandschutz-Bodenabläufe"
BRANDSCHUTZRING
 BRANDSCHUTZKIT
bestehend aus: